fünfzig Prozent) des

Stammkapitals.

c)              Einkauf und Verkauf von Grundstücken und Liegenschaften sowie sonstige Verfügungen darüber.

d)              Aufnahmen von Krediten und/oder Darlehen über einen Betrag von S 250.000,-- (in Worten: Schilling

zweihundertfünfzigtausend) jährlich hinaus.

e)              Einstellung von Personal mit einem monatlichen Bruttobezug von mehr als S 20.000,-- (in Worten:

Schilling zwanzigtausend).

f)

Verteilung bzw. Verwendung des Reingewinnes.

g)

Gewährung von Pensionszusagen an Dienstnehmer.

[...]

Gewährung von Krediten und/oder Darlehen über einen Betrag von S 50.000,-- (in Worten: Schilling fünfzigtausend)

jährlich hinaus.

i)

Übernahme von Haftungen und Bürgschaften.

j)

Errichtung oder Herstellung von Zweigniederlassungen.

k)

Veräußerung von Anlagevermögen über einen Betrag von

S 250.000,-- (in Worten: Schilling zweihundertfünfzigtausend) jährlich hinaus.

l)

Erwerb von Beteiligungen an anderen Unternehmungen.

m)

Bestellung oder Abberufung von Prokuristen.

n)

Bestellung und Abberufung sowie die Regelung der Geschäftsführungs- und Vertretungsbefugnis von

Geschäftsführern.

o)

Veräußerung und Verpachtung des Unternehmens.